2025 年６月４日

各 位

会社名 株式会社グリーンエナジー&カンパニー

代表者名 代表取締役社長 鈴江 崇文

（コード番号：1436）

問合わせ先 執行役員 石川 大門

（050-1871-0650）

 株式会社いえとち不動産の株式取得に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社グリーンエナジー・ライフ（本社：徳島県徳島市、代表取締

役：竹村 敏之、以下、「グリーンエナジー・ライフ」といいます。）は、2025 年６月４日

開催の取締役会において、株式会社いえとち不動産の株式を取得し、子会社化することにつ

いて決議し、本日、株主との間で株式譲渡契約を締結し、全株式を取得し、連結子会社とい

たしましたのでお知らせいたします。

１．株式の取得の理由

当社は、2009 年４月に創業して以来、クリーンエネルギーとスマートホームの事業を通

し、「新しい選択肢」を生み出すサービスを展開してまいりました。SDGs、ESG 投資の動

きが加速する中、経営最上位概念を「サステナブルな社会の実現」とし、日本の新しい「エ

ネルギー供給」と「くらし」の仕組みづくりに挑戦してまいりました。

政府による再生可能エネルギー導入目標が設定され、再生可能エネルギーの取り組みが

進むことで、地域のエネルギーインフラの強化とともに未来を育て地域活性化に寄与でき

るものと考えております。

 グリーンエナジー・ライフにおける事業の更なる成長を実現するため、今後は商品企画の

強化が重要な課題と考え、株式会社いえとち不動産を販売子会社と位置づけ、「製販分離」

の組織体制を導入します。

 商品開発部門と営業部門を分離し、商品企画チームは商品開発に専念できる体制を整え

る一方で、営業スタッフは営業活動に特化することで、売上拡大やよりきめ細やかなユーザ

ーサービスの提供に集中できるようになり、優れた商品企画力とユーザーに最適な形で商

品を届ける販売力の向上が期待できるものと考えております。

２．株式会社いえとち不動産の概要

（１） 名 称 株式会社いえとち不動産

（２） 所 在 地 徳島市南島田町三丁目７１番地１

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 島田 祐揮

（４） 事 業 内 容 不動産業

（５） 資 本 金 1,000 万円

（６） 大 株 主 の 状 況
当事者間の秘密保持の合意に基づき非開示とさせていただきま

す。

（７） 設 立 年 月 日 1980 年 12 月

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係
代表取締役 島田祐揮は、株式会社グリーンエナジ

ー・ライフ取締役です。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近の経営成績及び財政状態

決算期 2022 年 3 月期 2023 年 3 月期 2024 年 3 月期

 純 資 産 27 百万円 24 百万円 25 百万円

 総 資 産 118 百万円 114 百万円 106 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 27,051.30 円 24,495.80 円 25,765.69 円

 売 上 高 16 百万円 15 百万円 17 百万円

 営業利益又は営業損失（△） △51 万円 △2 百万円 2 百万円

 経常利益又は経常損失（△） △1 百万円 △2 百万円 1 百万円

 当期純利益又は当期純損失（△） △2 百万円 △2 百万円 1 百万円

１株当たり当期純利益又は

１株当たり当期純損失（△）
△2,987.19 円 △2,555.51 円 1,269.90 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 ― ― ―

３．子会社の概要

（１）名称 株式会社グリーンエナジー・ライフ

（２）所在地 徳島県徳島市沖浜東一丁目 44

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 竹村 敏之

（４）事業内容 ネットゼロ・エネルギー・ハウスの開発・販売

（５）資本金 30 百万円

（６）設立年月日 2024 年 5 月

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 ０株（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数 1,000 株

（３） 取 得 価 額 相手先の意向を踏まえ非開示とさせていただきます。

（４） 異動後の所有株式数 1,000 株（議決権所有割合：100％）

※取得価額については相手先の意向を踏まえて開示を差し控えておりますが、当社による

適切なデューデリジェンス実施の上、公平妥当と考えられる金額にて取得しております。ま

た、取得価額は当社の直前連結会計年度及び直前事業年度における純資産額の 15％未満で

あり、開示基準には該当しておりません。

５．取得の相手先の概要

守秘義務を負っておりますので非開示とさせていただきますが、法人１社より株式を取得し

ております。なお、相手先について上場会社との資本関係、人的関係、取引関係について、該当

事項はありません。

６．日 程

（１） グリーンエナジー・ラ

イフ取締役会決議日
2025 年６月４日

（２） 契 約 締 結 日 2025 年 6 月４日

（３） 株式譲渡実行日 2025 年 6 月４日

７．今後の見通し

現段階では、業績への影響は軽微と見込んでおります。必要に応じて、速やかに追加の情報を

開示いたします。

 以上